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jektarbejde med få lærere vekslende med 
»træningskurser« i færdighedsfagene, undla- 
delse af kursusdeling samt afskaffelse af lek- 
tielæsning og karakter. Spørgeren befrygter 
de konsekvenser, en sådan forsøgsvirksom- 
hed vil få for de berørte elever. 

Besvarelse (3/12 82): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Der er på de årlige finanslove afsat en 

bevilling på ca. 3,3 mill. kr. til kommunernes 
forsøgs- og udviklingsarbejde inden for fol- 
keskolen. Til bedømmelse af de enkelte pro- 
jekter er der nedsat et stående sagkyndigt 
udvalg, Folkeskolens Forsøgsråd. På grund- 
lag af forsøgsrådets indstilling tager under- 
visningsministeriet (direktoratet for folkesko- 
len og seminarier m.v.) stilling til, om de an- 
søgte projekter kan godkendes og tilskud 
dermed ydes. Da projekterne i forsøgsrådet 
bedømmes af de førende eksperter inden for 
folkeskolens forsøgs- og udviklingsarbejde, 
vil direktoratet sædvanligvis tiltræde indstil- 
lingerne fra forsøgsrådet. 

Der er ikke centralt fastsat kriterier for 
godkendelse af projekterne, og det mener jeg 
heller ikke bør ske. Det er de enkelte kom- 
muner, der tager initiativ til forsøgs- og ud- 
viklingsarbejde inden for folkeskolen, og jeg 
vil finde det uheldigt, såfremt centralt fast- 
satte kriterier skulle være til hinder for 
iværksættelse af projekter, der har lokal op- 
bakning, og som kan stå for den sagkyndige 
vurdering, der sker i Folkeskolens Forsøgs- 
råd. 

Spm. nr. S 231 

Til forsvarsministeren (18/11 82) af: 

Steen Folke (VS): 
»Bliver danske officerer uddannet i de 

tekniske aspekter ved brugen af atomvåben i 
forbindelse med de våbentyper i Danmark, 
der -  som f.eks. F-16 fly og 155 mm haubit- 
sere -  kan omstilles fra konventionelle bom- 
ber og granater til nukleare?« 

Begrundelse 

Både den nuværende og den tidligere for- 
svarsminister har oplyst, at danske officerer 
bliver uddannet i anvendelse af atomvåben. 
Dette blev senest bekræftet af forsvarsmini- 

ster Hans Engell under et samråd i forsvars- 
udvalget den 17. november. Forsvarsudvalget 
har endvidere fået oplyst (alm. del bilag 17), 
at visse våbentyper i det danske militær tek- 
nisk kan omstilles til atomammunition. Det 
gælder bl.a. F-16 fly og 155 mm haubitsere. 
Det vil nu være af stor interesse at få oplyst, 
om den pågældende uddannelse af danske 
officerer omfatter de tekniske aspekter ved 
brug af atomammunition i forbindelse med 
bl.a. disse våbentyper. 

Besvarelse (26/11 82): 

Forsvarsministeren (Hans Engell). 
Den uddannelse, der gives officerer, ved- 

rører den generelle atomare problematik 
samt procedurer og planlægning i forbindel- 
se hermed. Uddannelsen 'er af teoretisk ka- 
rakter og uden særlige tekniske aspekter. 

Spm. nr. S 234 

Til miljøministeren (18/11 82) af: 

Dræbye (RV): 
»Vil miljøministeren med baggrund i det 

nu fremsatte lovforslag om anlæg af salt- 
vandssø bag det fremskudte dige søge til- 
sagnsfristen for tilskuddet fra EFs miljøfond 
forlænget?« 

Begrundelse 

Repræsentanter for et flertal i folketinget 
har fremsat forslag om anlæg af en salt- 
vandssø bag det fremskudte dige. Forslaget 
skal til I. behandling den 25. november 1982. 
Der er til anlægsudgifterne givet tilsagn om 
støtte fra EFs miljøfond på op til 5 mill. kr. 
Dette tilsagn udløber med udgangen af no- 
vember. 

En forlængelse af tilsagnet vil lette folke- 
tingets behandling af lovforslaget, idet støt- 
ten indgår som forudsætning for dette. 

Besvarelse (26/11 82): 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Ved folketingets 1. behandling af forslag 

til lov om en saltvandssø i Margrethe Kog 
den 25. november 1982 tilkendegav repræ- 
sentanter for partier, der dækker et flertal i 
folketinget, at man støttede projektet. 


